ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 22 января 2025 г. № 19

г. Кызыл

Об одобрении проекта дополнительного

соглашения № 1 к соглашению о взаимодействии

в целях создания единого окна цифровой

 обратной связи на базе федеральной

государственной информационной системы

«Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

от 21 мая 2021 г. № ОК-П13-065-20976

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения № 1 к со-

глашению о взаимодействии в целях создания единого окна цифровой обратной

связи на базе федеральной государственной информационной системы «Еди-

ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» от 21 мая

2021 г. № ОК-П13-065-20976 (далее – дополнительное соглашение).

2. Определить Министерство цифрового развития Республики Тыва

уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва по взаимо-

действию при реализации дополнительного соглашения.

620200099/30239(5)

2

620200099/30239(5)

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Тыва

      от 22 января 2025 г. № 19

Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению о взаимодействии в целях создания

единого окна цифровой обратной связи на базе

 федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)»

от 21 мая 2021 г. № ОК-П13-065-20976

г. Кызыл                                                                                «___» _________ 2024 г.

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Рос-

сийской Федерации, именуемое в дальнейшем «Минцифры России», в лице за-

местителя Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации Качанова Олега Юрьевича, действующего на основании

доверенности от 5 июня 2024 г. № 54, с одной стороны, и Правительство Рес-

публики Тыва, именуемое в дальнейшем «Правительство», в лице Ховалыга

Владислава Товарищтайовича, действующего на основании Конституции Рес-

публики Тыва, принятой на референдуме Республики Тыва от 6 мая 2001 г. с

другой стороны, совместно и по отдельности именуемые в дальнейшем

«Стороны» и «Сторона», в соответствии с пунктом 5.5 Соглашения о взаимо-

действии в целях создания единого окна цифровой обратной связи на базе фе-

деральной государственной информационной системы «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)» от 21 мая 2021 г. № ОК-П13-

065-20976 (далее – Соглашение) заключили настоящее дополнительное согла-

шение к Соглашению (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) в преамбуле Соглашения:

а) слова «постановления Правительства Российской Федерации от 10 но-

ября 2020 г. № 1802 «О проведении эксперимента по использованию федераль-

ной государственной информационной системы «Единый портал государствен-

ных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами и юри-

дическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправле-

ния, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осу-

ществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообще-

ний и обращений, а также для направления такими органами и организациями

ответов на указанные сообщения и обращения» заменить словами «постановле-

ния Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2023 г. № 2334

«Об утверждении Правил использования федеральной государственной инфор-

2

мационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» для направления гражданами Российской Федерации, иностранны-

ми гражданами, лицами без гражданства, объединениями граждан, в том числе

юридическими лицами, обращений и сообщений в государственные органы, ор-

ганы местного самоуправления, государственные и муниципальные учрежде-

ния, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их

должностным лицам, а также для получения и обработки такими органами и

организациями указанных обращений и сообщений и направления ответов на

такие обращения и сообщения»;

б) слова «, а также в рамках исполнения пункта 1.16 раздела 3 паспорта

федерального проекта «Цифровое государственное управление» национальной

программы «Цифровая экономика Российской Федерации» исключить;

2) в пункте 1.1 раздела 1 «Предмет Соглашения» слова «и апробацию»

заменить словами «, апробацию и применение»;

3) в разделе 3 «Права и обязанности Сторон»:

а) в пункте 3.1.3 слово «апробации» заменить словами «апробации и при-

менения»;

б) в пункте 3.1.4 слово «апробации» заменить словами «апробации и при-

менении»;

в) в абзаце первом пункта 3.3.1 слово «апробации» заменить словами

«апробации и применении»;

г) в абзацах первом и третьем пункта 3.3.4 слово «апробация» в соответ-

ствующем падеже заменить словами «апробация и применение» в соответству-

ющем падеже;

4) в разделе 5 «Заключительные положения» пункт 5.2 изложить в сле-

дующей редакции:

«5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сто-

ронами и действует до 31 декабря 2030 г. В случае если до истечения срока

действия настоящего Соглашения ни одна из Сторон не заявит о намерении его

расторгнуть, действие настоящего Соглашения продлевается на каждый следу-

ющий календарный год.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его

подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Условия Соглашения, не затронутые Дополнительным соглашением,

остаются неизменными.

4. Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, име-

ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сто-

рон.

3

5. Юридические адреса и подписи Сторон

Правительство Республики Тыва

Министерство цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Чульдума, д. 18

123112, г. Москва, Пресненская наб.,

д.10, стр. 2

Глава Республики Тыва

________________В.Т. Ховалыг

Заместитель Министра

цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций

Российской Федерации

__________________ О.Ю. Качанов